
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Podepsané smluvní strany:

Zhotovitel:

GROUWE, s.r.o.
se sídlem: Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9
zastoupená: Jiří Gemerle, jednatel
zmocněnec pro věci technické: Mgr. Radek Holiš, MBA, 
IČO: 03150143
DIČ: CZ03150143, plátce DPH
zveřejněné č. účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem soudem v Praze, spis. zn. C 228005

 (dále jen Zhotovitel)

a

Objednatel: 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín
zastoupená: Ing. Jiří Koliba, ředitel
zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu: Bartoš Walter,   
e-mail: 
zástupce pověřený jednat ve věcech technických a převze  díla: Tomáš Plachý, tel: 
e-mail: 
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637 
zveřejněné č. účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 1228

(dále jen Objednatel)

mto uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek veřejné
zakázky malého rozsahu nazvané „Analýza Telemedicíny a eHealth“ (dále jen „veřejná zakázka“).

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této  smlouvy je  závazek  zhotovitele  provést  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  pro
objednatele  dílo  specifikované  v odst.  2  čl.  I  této  Smlouvy  dle  požadavků  objednatele

1



vymezených dále v této Smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek na veřejnou zakázku
(dále jen „dílo“), a to řádně, bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je
nutné k provedení díla.  Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo,  resp.  jeho výsledky
převzít a zapla t zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve výši a za podmínek dle
této smlouvy.

2. Předmětem  této  je  zpracování  dokumentu  Analýzy  Telemedicíny  a  eHealth  v  prostředí
zadavatele.
Dokument Analýza Telemedicíny a eHealth musí obsahovat analýzu stávajícího stavu, návrh
cílového stavu a návrh projektového záměru implementace eHealth a Telemedicíny (dále jen
TLM) v prostředí zadavatele.
Součás  analýzy je řešení následujících bodů:

• Popis stávajícího stavu v Nemocnici TGM Hodonín (relevantní z pohledu eHealth a TLM)
 Rešerši  stávajících eHealth a TLM řešení  relevantních pro Nemocnici  TGM Hodonín (best

prac ce/usecases) vč. uvedení informačních zdrojů
 GDPR,  kyberne cká  bezpečnost  a  související  legisla va  (stávající  legisla vní  man nely,

požadavky a doporučení)
 Návaznost na aktuální strategický rámec a koncepci eHealth v ČR (zejména Národní strategie

elektronického zdravotnictví, NCEZ, DASTA apod.)
 eHealth a TLM v Nemocnici TGM Hodonín v kontextu regionální infrastruktury eHealth a TLM

Jihomoravského kraje (zejména integrace s krajskými úřady, poskytovateli zdravotních služeb
ve

 formě lůžkové, jednodenní a ambulantní péče v regionu)
 Návrh řešení TLM a eHealth u objednatele

 

II. Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje při plnění díla postupovat následovně: 

a) Zahájení plnění ke dni účinnos  této smlouvy.
b) Dokončení a předání plnění do 60 kalendářních dnů od zahájení plnění. 

2. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  zhotoviteli  součinnost  při  realizaci  předmětu  plnění.
Neposkytnu  součinnos  může být důvodem pro prodloužení plnění. 

3. Výstupní dokumenty budou předány elektronicky ve formátech MS Office a PDF emailem nebo
přes sdílené úložiště.

4. O předání a převze  výstupních dokumentů sepíší smluvní strany písemný předávací protokol,
který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena za provedení  díla dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku ve výši: 
cena díla bez DPH: 170 000,00 Kč
sazba DPH:   21 %
cena díla vč. DPH: 205 700,00 Kč 

2. V celkové  ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  zhotovitele  nezbytné  pro  řádné  a  včasné
provedení díla dle této smlouvy, tedy veškeré práce, cesty, výkony a další činnos  nutné pro
řádné splnění předmětu této smlouvy.

2



3. Fakturační  a  doručovací  adresa:  Nemocnice  TGM  Hodonín,  příspěvková  organizace,
Purkyňova  2731/11,  695  01  Hodonín,  adresa  pro  zaslání  elektronické  faktury:
fakturace@nemho.cz

4. Cena díla bude zaplacena Objednatelem na základě faktury - daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  „zákon  o  DPH“).  Splatnost  daňového  dokladu  je  30  dnů  po doručení
Objednateli.  Podkladem pro fakturace je  oběma stranami  podepsaný předávací  protokol.
Objednatel se zavazuje zapla t zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Faktura - daňový doklad, bude vystavena v souladu se smlouvou a bude obsahovat zejména
tyto údaje:

a. označení smluvních stran, včetně sídla, IČO, DIČ

b. číslo faktury,

c. den vystavení faktury,

d. označení banky a č. účtu, na který se má pla t,

e. označení názvu projektu/ veřejné zakázky,

f. evidenční číslo Smlouvy,

g. fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),

h. razítko anebo podpis oprávněné osoby.

6. Datum  uskutečnění  zdanitelného  plnění  je  den  převze  předmětu  plnění  Objednatelem
uvedený na předávacím protokolu.

7. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitos , je Objednatel oprávněn
zaslat je ve lhůtě splatnos  zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
splatnos ; lhůta splatnos  počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či
opravených dokladů.

8. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude Zhotovitel v rejstříku plátců DPH uveden jako
nespolehlivý plátce dle příslušných ustanovení zákona o DPH, stává se Objednatel ručitelem
za nezaplacenou daň, a tudíž Objednateli vzniká právo odměnu dle této smlouvy poukázat na
výše  uvedený  účet  bez  DPH.   V  případě,  že  příslušná  daň  z  přidané  hodnoty  bude
Objednatelem odvedena v souladu s ustanoveními zákona o DPH. Uvědomí Objednatel o této
skutečnos  Zhotovitele písemně.  Číslo účtu Zhotovitele, které je uvedeno ve smlouvě, je
zveřejněno dle příslušného ustanovení zákona o DPH. V případě, že ke dni platby nebude
tento  účet  zveřejněn,  je  Objednatel  oprávněn  provést  úhradu  na  jiný  účet  Zhotovitele
zveřejněný dle ustanovení zákona o DPH.

IV. Záruční doba, odpovědnost Zhotovitele za vady díla, reklamace vad

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne
převze  díla objednatelem.

2. Vady zjištěné po předání a převze  je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele písemnou
formou. V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují, a
dále je povinen uvést jakým způsobem má být jeho nárok uspokojen dle článku  IV odst.  2
smlouvy.

3



3. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je
povinen  provádět  dílo  v  souladu  s  touto  smlouvou,  požadavky  objednatele,  zadávacími
podmínkami na veřejnou zakázku a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže
zhotovitel tyto povinnos  vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednatel
má právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

4. Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva z odpovědnos  za vady:
a) v případě,  že  lze  vadu  odstranit  formou  opravy,  má  právo  na  bezplatné  odstranění

reklamované vady;
b) bez ohledu na charakter vady má Objednatel právo na zaplacení přiměřené slevy z ceny

díla;
c) v případě,  že  se  Zhotovitel  zaváže  k bezplatnému  odstranění  reklamované  vady  či

k provedení nedodělku a bude v prodlení s opravou vady nebo s dokončením nedodělku
více než 30 dnů, má Objednatel rovněž právo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané
ceny  díla,  nebo  může  nechat  vady  odstranit  3,  přičemž  nárok  na smluvní  pokutu  a
odpovědnost  za  újmu  m  není  dotčen.  Osobou  na  náklady  zhotovitele,  nebo  je
oprávněn od smlouvy odstoupit;

5. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjis  podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

6. Pro  účely  této  smlouvy  se  za  podstatné  porušení  smluvních  povinnos  považuje  takové
porušení,  u  kterého  strana  porušující  smlouvu  měla  nebo  mohla  předpokládat,  že  při
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnu m ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana
neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dní; 
b) jestliže  zhotovitel  ujis l  objednatele,  že  dílo  má  určité  vlastnos ,  zejména  vlastnos

objednatelem vymíněné,  anebo  že  nemá  žádné  vady,  a  toto  ujištění  se  následně  ukáže
nepravdivým; 

c) nemožnost  odstranění  vady  díla  či  v případě  opakování  vad  (více  než  2X),  a  to  jak  vad
stejného, tak i různého charakteru nebo

d) v případě,  že  se  kterékoliv  prohlášení  zhotovitele  uvedené  v této  smlouvě  ukáže  jako
nepravdivé.

7. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod
odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné.
Tato  smlouva  zaniká  ke  dni  doručení  oznámení  odstupující  smluvní  strany  o  odstoupení
druhé smluvní straně.

8. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní
povinnos , práva na zaplacení smluvní pokuty apod.

V. Práva a povinnos  smluvních stran při provádění díla

1. Dílo  zpracuje  Zhotovitel  odborně  způsobilými  osobami.  Dílo  nebo  jeho  část  vykazující
prokazatelný nesoulad se zadáním či pokyny Objednatele, je Zhotovitel povinen na žádost
Objednatele  ve  lhůtě  dohodnuté  smluvními  stranami  této  smlouvy  uvést  do  souladu.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pla  pro tento případ, že nesoulad bude odstraněn
nejpozději do 10 dnů od uplatnění žádos  objednatele. Veškeré prováděné čás  díla budou
kontrolovány a převzaty ze strany Objednatele pověřenou osobou. Jméno a ostatní údaje
ohledně  této  osoby  je  uvedeno  v záhlaví  této  smlouvy.  Pokud  se  tato  osoba  změní,  je
Objednatel neprodleně povinen o této skutečnos  informovat Zhotovitele.

4



VI. Smluvní pokuty

1. Pokud  Zhotovitel  nedodrží  termín  pro  dokončení  díla  z důvodu  na  straně  Zhotovitele,
zavazuje se zapla t Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč DPH za každý započatý den
prodlení.  Zaplacením  této  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  Objednatele  za  náhradu
případné újmy, která by vznikla jako důsledek prodlení Zhotovitele.

2. Smluvní  pokuta je  splatná do 30 dnů ode dne doručení  výzvy k  jejímu zaplacení.  Dnem
splatnos  se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele.

3. Zhotovitel  je  povinen  nahradit  objednateli  v plné  výši  újmu,  která  objednateli  vznikla
vadným plněním nebo jako důsledek porušení  povinnos  a závazků zhotovitele  dle  této
smlouvy.

4. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnos  za vady.

5. Za pozdní úhradu faktury zapla  Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

VII. Zvláštní ujednání

1. Neupozorní-li Zhotovitel na nevhodnost pokynů daných mu Objednatelem, odpovídá za vady
díla  včetně  těch,  které  byly  způsobené  použi m nevhodných  nebo  neúplných  informací
předaných Objednatelem nebo pokyny daných mu Objednatelem.

2. Nastanou-li  u  některé  ze  stran  skutečnos ,  bránící  řádnému  plnění  smlouvy,  je  strana
povinna toto bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob pověřených dle této
smlouvy.

3. Zhotovitel  neodpovídá  za  škody,  které  byly  způsobeny  použi m podkladů převzatých  od
Objednatele,  u  kterých Zhotovitel  ani  při  vynaložení  veškeré odborné péče nemohl zjis t
jejich nevhodnost, případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použi  trval.

4. Zhotovitel bere na sebe nebezpečí změny okolnos  ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva  a  povinnos  dovozovány  z  dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  smluvními
stranami či zvyklos  zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní
strany  potvrzují,  že  si  nejsou  vědomy  žádných  dosud  mezi  nimi  zavedených  obchodních
zvyklos  či praxe.

6. Veškeré písemnos  budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví této
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu. Bez ohledu na
jiné možnos  prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž
doručení  tato  smlouva  vyžaduje,  předpokládá  anebo  umožňuje,  bude  považovaná  za
doručenou, byla-li doručena smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo
na jinou adresu, kterou smluvní strana písemně oznámí druhé smluvní straně.

7. Pokud by byla výstupní dokumentace dle této smlouvy dílem ve smyslu zákona 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a § 2358 a násl. občanského zákoníku tak pla :

a) předáním výstupní dokumentace postupuje Zhotovitel se souhlasem autora Objednateli
výhradní, časem a místem neomezenou licenci k výkonu majetkových práv k dílu;

5



b) odměna za  poskytnu  licence k  výkonu majetkových  práv  je  zahrnuta  do  ceny  díla
stanovené touto smlouvou.

VIII. Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodního, technického,
funkčního,  výrobního či  jiného obdobného charakteru souvisejících s předmětem plnění  této
Smlouvy.  Za  důvěrné  informace  jsou  považovány  všechny  údaje,  které  byly  objednatelem
zpřístupněny  zhotoviteli  pro  provedení  díla,  a  jejichž zpřístupnění  tře  osobě je  potenciálně
schopno  způsobit  objednateli  újmu.  Nemusí  se  tedy  jednat  pouze o  obchodní  tajemství  ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech specifikovaných v odst. 1
tohoto  článku,  čímž  se  zejména rozumí  zdržet  se  jakéhokoli  jednání,  kterým by  mohly  být
důvěrné informace zpřístupněny tře  osobě či využity jinak, než pro účel, pro který je objednatel
předal zhotoviteli. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že všichni jeho zaměstnanci podílející se na plnění tohoto díla, dodrží
závazek mlčenlivos  v souladu s odst. VIII. 1. a 2.

4. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude s důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich
zneuži , ztrátě, zničení apod.

5. Závazek povinnos  mlčenlivos  trvá i po skončení účinnos  této smlouvy.

6. V případě,  že zhotovitel  poruší závazek mlčenlivos , zavazuje se objednateli  zapla  smluvní
pokutu ve výši 3 mil. Kč za každý jednotlivý případ porušení a nahradit veškerou z toho vzniklou
újmu v plné výši. 

 

IX. Závěrečná ujednání

1. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě očíslovaných písemných, oběma
stranami odsouhlasených dodatků.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, jinak se k nim nepřihlíží
a pro smluvní strany nebudou závazné.

3. Tato smlouva nabývá platnos  dnem podpisu obou smluvních stran. Pro případ, že tato Smlouva
není uzavírána za přítomnos  obou smluvních stran, pla , že Smlouva není uzavřena, pokud ji
Objednatel či  Zhotovitel  podepíší  s  jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo
dodatkem, ledaže druhá smluvní  strana takovou změnu či  odchylku nebo dodatek  následně
písmeně schválí.

4. Případná  neplatnost  jednotlivých  ujednání  smlouvy  nemá  vliv  na  právní  účinnost  ostatních
smluvních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ujednání
takovou úpravou, která bude úvodní formulaci ekonomicky a technicky nejbližší. To pla  rovněž
pro případ věcí smlouvou neupravených.

5. Tento  smluvní  vztah  může  být  ukončen  písemnou  dohodou  obou  smluvních  stran  nebo
odstoupením jedné nebo druhé smluvní  strany v případě,  že dojde k podstatnému porušení
smlouvy, za podmínek této smlouvy a podmínek uvedených v § 2001 a následujících Občanského
zákoníku č. 89/2012. Sb., v platném znění.

6. Odpovědné osoby za předání díla jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy (zmocněnci).

7. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnos  vyplývající pro něj z této smlouvy, ani jejich
část, na jinou osobu.

6



8. Smluvní vztah se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

9. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  z  nich  každá  strana  obdrží  po  jednom
vyhotovení.

10. Objednatel  a  Zhotovitel  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  před  jejím podpisem přečetli  a  jsou
seznámeni  s  jejím  obsahem,  že  byla  uzavřena  po  vzájemné  dohodě,  podle  jejich  pravé  a
svobodné vůle, což stvrzují podpisy.

11. Tato smlouva nabývá platnos  okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
strana a účinnos  dnem uveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce této smlouvy.

Přílohy, jako nedílné součás  této smlouvy: 
Nejsou

V Praze dne (viz el. podpis) Ve Hodoníně dne (viz el. podpis)

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Jiří Gemerle, jednatel Ing. Jiří Koliba, ředitel nemocnice

7


